PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 726/2021-PGJ-SECRETARIA ELEITORAL, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

 Avisa que o cadastro para obtenção de acesso
ao Sistema SISCONTA, do Ministério Público
Federal pela PRE/SP, devem ser realizados
impreterivelmente até o dia 15 de dezembro do
corrente ano. (EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais, a pedido da Secretaria

Especial de Assuntos Eleitorais, diante da iminência do recesso forense (17/12/2021) e do

prazo decadencial para o ajuizamento das representações por doação acima dos limites

legais (31/12/2021), AVISA aos Senhores Promotores de Justiça que exercem funções

eleitorais, que os pedidos de cadastramento para obtenção de acesso ao Sistema

SISCONTA, do Ministério Público Federal pela PRE/SP, devem ser realizados

impreterivelmente até o dia 15 de dezembro do corrente ano, para o e-mail

eleitoral@mpsp.mp.br incluir e-mail institucional, CPF e ZE), pena de não haver tempo hábil

para atender às solicitações.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.236, p.74, de 11 de Dezembro de 2021.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.237, p.103, de 14 de Dezembro de 2021.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.238, p.74, de 15 de Dezembro de 2021.

mailto:eleitoral@mpsp.mp.br
http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fdezembro%2f11%2fpag_0074_0d6496b50fc9396449906cc7edd6c101.pdf&pagina=74&data=11/12/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100074
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fdezembro%2f14%2fpag_0103_d0fca900093f6a5604ba3e8ea545428c.pdf&pagina=103&data=14/12/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100103
file:///C:/Users/crist/OneDrive/Área%20de%20Trabalho/Republicado%20em:%20Diário%20Oficial:%20Poder%20Executivo%20–%20Seção%20I,%20São%20Paulo,%20v.131,%20n.237,%20p.103,%20de%2014%20de%20Dezembro%20de%202021